



## Decentral arbejdstidsaftale for tilsynsopgaver på Snåstrup Vestergaard; Center for specialpædagogiske tilbud til Voksne.

27. september 2024  
Side 1 af 2

Snåstrup Vestergaard har fået tilført en opgave med at føre tilsyn med domsanbragte borgere.

Der er udarbejdet et detaljeret grundlag mellem Myndighedsområdet, Tilsynsmyndigheden og Center for specialpædagogiske tilbud til Voksne, som regulerer formen og den afsatte tid til opgaverne:

"Procedurebeskrivelse for det kriminalpræventive tilsyn med dømt udviklingshæmmede" – senest revideret sommeren 2024.

Som bilag til procedurebeskrivelsen er der udarbejdet følgende:

### Tid til medarbejdere i alt til løsning af tilsynsopgaven

Opgaver og aktiviteter	Antal kontakter årligt	Timer pr. år	Timer pr. uge
Tilsyn Kofods Minde (pt. 5 borgere)	1-2	20 timer/borger = 100 timer	
Interne tilsyn (egen bolig) (pt. 21 borgere)	2-5	15 timer/borger = 315 timer	
Eksterne Tilsyn (Botilbud) (pt. 27 borgere)	1,5	9 timer/borger = 243 timer	
Opkvalificering (årlig dag på Diakonhøjskolen plus løbende korterevarende teammøder – for 2 medarbejdere) Yderligere 1 undervisningsdag		= 46 timer	
Diverse		= 20 timer	
<b>I ALT</b>		<b>= 724 timer</b>	15,5 timer pr. uge

Der indgås hermed en decentral arbejdstidsaftale, som medfører at ledelsen udpeger de medarbejdere, der skal udføre opgaven.

I den konkrete arbejdstilrettelæggelse skal der indregnes tid til pauser. Så pt. arbejdes der ud fra et samlet timeforbrug på i alt 17 timer pr. uge.

Hvert kvartal vurderes det om der har været til-/afgang af tilsynsopgaver og det samlede timetal tilpasses.

Medarbejderne får trukket et antal timer ud af deres ugentlige timenorm, svarende til antallet af de tilsynsopgaver, som de er tildelt.

### Sociale Forhold og Beskæftigelse

Organisation og Ledelse  
Aarhus Kommune

### MSB Personale og Arbejdsmiljø

Rådhuset, Rådhuspladsen 2  
8000 Aarhus C

Direkte telefon: 41 85 91 53

Sagsbehandler:  
Jan Pedersen



Medarbejderne kan selv placere tidspunkt for afvikling af tilsynsopgaverne og modtager ikke særydelser i forbindelse med opgavens placering. Hvis der helt undtagelsesvist skulle opstå behov for gennemførelse af akutte tilsynssamtaler, så skal det ske efter aftale mellem medarbejder og den lokale ledelse. Sådanne ekstraordinære tilsynssamtaler honoreres efter arbejdstidsaftalens bestemmelser om særydelser.

27. september 2024  
Side 2 af 2

Medarbejdere med op til 5 timers samlede ugentlige tilsynsopgaver ydes et midlertidigt årligt pensionsgivende funktionstillæg på 2.000 kr. (31.03.2000-niveau)

Medarbejdere med 5 eller flere timers samlede ugentlige tilsynsopgaver ydes et midlertidigt årligt pensionsgivende funktionstillæg på 4.000 kr. (31.03.2000-niveau).

Tillægget ydes kun mens funktionen varetages.

Snåstrup Vestergaards bus kan anvendes til tilsynsbesøgene.

Hvis medarbejderen undtagelsesvis anvender egen bil til tilsynsbesøgene, ydes der betaling efter den lave takst.

Medarbejdere der har tilsynsopgaver, kan selv vælge at frasige sig opgaven, eller af ledelsen blive frataget opgaven, begge med 1 måneds varsel til udgangen af en måned.

Aftalen er gældende fra 1. oktober 2024.

Aftalen kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af en måned.

Aarhus d. 27/9-2024

Socialpædagogerne Østjylland

SL

Afdelingsleder